XIX. Deinde cum Argivis non constaret exeundum ad Troiam clam noctu an interdiu foret, Palamedes suadet et rationem reddit luce in Troiam escensionem fieri oportere et manum hostium deduci.

1 post Ascanius L: Xantypphus et merceres. Deboactiasanius asamaus et porcius, G: xatippus et merceres: De boetiasanias asimaus et phortus, deinde L et G: de boetino epystropolis (epistropilis G) et boetius, in quibus Epistrophus et Odius, qui infra appellantur, uidentur latere 2 pafaconia F pafadonia L plafaconia G | philemoenis L phillemenis G de Paphlagonia Pylaemenes Mercerius 3 aethyopia L | menno G | tracia G thraccia L 4 heseus LG | archilogus L argilogus G Rhesus et Archilochus Mercerius | agrestia LG Adrestia Mercerius | adarastus L 5 ampius L | alizonia LG | Odius et add. Dederichus, posui post Epistrophus | aepistrophus L Commemorantur praeterea ab Homero II 816 Hector, 820 Aeneas Archelochus Acamas e Dardania, 858 Chromis et Ennomus 6 pararunt L pararent G paruerunt Dederichus 7 deinde G 9 consoluit (o corr. in u) L 10 palamedis L 11 aff. G | posse GL (corr. in potuisse) 12 quo L quo G | aduenerit G | potuerit L 13 rogant itaque L 14 Deinde — foret om. G | exeundi L exeundum V 15 interdiem fieret L 16 suadet rationem reddit G sua detractione i. L | luce om. G | ad tr. L de troia G | 17 excess. LG, scripsi escensionem,

itaque omnes ei adsentientur. consulte Agamemnonem praeficiunt. legatos ad Mysiam ceterisque locis mit-
tunt, ut exercitui commeatus subportandos current,
Thesidas Demophoontem et Acamantem et Anium: deinde
5 exercitum ad concionem convocat conlaudat imperat
hortatur monet diligenter, ut dicto obaudientes sint.
signo dato naves solvunt, tota classis ad latitudinem
accedit ad Troiae litora. Troiani fortiter defendunt.
Protesilaus in terram excursionem facit fugat caedit.
10 cui Hector obviam venit et eum interfecit, ceteros
perturbat. unde Hector recedebat, ibi Troiani fuga-
bantur. postquam magna caedes utrimque facta est,
advenit Achilles. is totum exercitum in fugam vertit,
redegit in Troiam. nox proelium dirimit. Agamem-
15 non exercitum totum in terram educit, castra facit.
postera die Hector exercitum ex urbe educit et in-
struit. Agamemnon contra clamore magno occurrit.
proelium acre iracundumque fit, fortissimus quisque
in primis cadit. Hector Patroclum occidit et spoliare
20 parat. Meriones eum ex acie, ne expoliaretur, eri-
puit. Hector Merionem persequitur et occidit. quem
cum similiter spoliare vellet, advenit subpetias Me-
nestheus, Hectori femur sauciat, saucius quoque multa
milia occidit et perseverasset Achivos in fugam mit-

1 ei om. G | consulta G 2 ceterisque locis libri
praeter O, qui habet ceterosque locos 3 exercitum ad L
fort. ut exercitui in commeatu subportando succurrant | sub-
portando A | succurrunt A curant L 4 hesidam LG
Thesidas Mercerius | demorantem et anium L commorante
et annum uertentes G Demophoontem Athamantem Mer-
cerius, et Acamantem Dederichus 5 uocat G 6 essent LG
sint BF 7 in] ad M | latitudine G 8 troiam LG troiae
M troiana A | littora LG 14 redegit F rediit LG 15
totum om. G 16 exerc. ed. hector et G (om. ex urbe)
18 que om. L | quisquis L 19 et om. L 20 Quem
merion L Mnereon G | spoliaretur G 22 similiter om. G |
suppecias mnnestheus G 23 quoque] quod L.

tere, nisi obvius illi Ajax Telamonius fuisset. cum
quo cum congrederetur, cognovit eum esse de san-
guine suo, erat enim de Hesiona sorore Priami natus.
quo pacto Hector a navibus ignem removeri iussit
et utrique se invicem remuneraverunt, et amici dis- 5
cesserunt.

XX. Postera die Graiugeneae indutias petunt.
Achilles Patroclum plangit, Graiugeneae suos. Aga-
memnon Protesilaum magnifico funere effert ceteros-
que sepeliendos curat. Achilles Patroclo ludos fune- 10
bres facit. dum indutiae sunt, Palamedes non cessat
seditionem facere: indignum regem Agamemnonem
esse, qui exercitui imperaret. ipse coram exercitu
multa sua studia ostendit: primum suam excursionem
castrorum munitionem vigiliarum circuitionem signi- 15
cationem librarum ponderumque dimensionem exer-
citusque instructionem. haec cum a se orta essent,
non aequum esse, cum a paucis imperium Agamem-
noni datum sit, eum omnibus qui postea convenis-
sent imperare, praesertim cum omnes ingenium vir- 20
tutemque exspectassent in ducibus suis. dum Achivi
de imperio inter se vicissim certant, proelium post
biennium repetitum est. Agamemnon Achilles Dio-
medes Menelaus exercitum educunt. contra Hector
Troilus Aeneas occurunt. fit magna caedes, ex 25
utraque parte fortissimi cadunt: Hector Boetem

1 aix telemontius G | uenisset L 2 cum om. L 3
natus priami G 4 iubet G 8 graiugenesque G 9
re
protelaum G 10 funebres ludos G 13 imperat L tum
et indoctum L indocto G 14 excursionem L excursionem
G, scripsi excursionem 15 castrorum] suam L 17 orta
LG acta Mercerius 18 ut cum LG 19 dat. Ag. L |
esset LG sit M | uenissent G 20 ingenio L | uirtutum-
que G 22 inuicem certantur G 25 occurunt. Et magna
cedes utrimque facta est fortissimi cadunt G 26 Boetem G
beotem L.

Arcesilaum Prothoenorem occidit. nox proelium dirimit. Agamemnon noctu in consilium omnes duces convocat suadet hortatur, ut omnes in aciem prodeant et maxime Hectorem persequantur, quia de his aliquos duces fortissimos occidit.

XXI. Mane facto Hector Aeneas Alexander exercitum educunt. omnes duces Achivorum prodeunt. fit magna caedes. multa milia invicem Orco dimittuntur. Menelaus Alexandrum persequi coepit: quem respiciens Alexander sagitta Menelai femur transfigit. ille dolore commotus pariter cum Aiace Locro non cessant eum persequi. quos ut vidit Hector instanter fratrem suum persequi, subpetias cum Aenea ei venit. quem Aeneas clipeo protexit, et de proelio ad civitatem secum adduxit. nox proelium dirimit. Achilles postera die cum Diomede exercitum educit. contra Hector et Aeneas. fit magna caedes: Hector Orcomeneum Ialmenum Epistrophum Schedium Elephenorem Dioren Polyxenum duces occidit, Aeneas Amphimachum et Nireum, Achilles Euphemum Hippothoum Pylaeum Asteropaeum, Diomedes Antiphum Mesthlem. Agamemnon ut vidit duces fortissimos cecidisse, pugnam revo-

1 archilocum *L G* arcisilaum *M*, unde Arcesilaum restitui | protonorem *L G* 2 Agamemnon — occidit *om. L* 7 duces *om. G* | Argiorum *G* 8 inuicem *om. G* | Orco dimittuntur] morte dirimuntur *G* interimuntur *M* 12 cessat *G* 14 ei supp. cum enea superu. *G* 15 et secum *G* 18 orcomenen *L G* | palamonem *L G* Ialmenum *Dederichus* | epistrofum *L G* 19 scedium *L G* | cleo liel phenorem *L* heliponrem *G* | dorium *L G* | polix. *L G* 20 Eneam *G* | amphimacum *G* | enphimachum *L* | nerium *M* metum *G* (*om. et*) moetum *L*, in margine et nereum 21 euphenum *G* | eufemum *L* | hyppotum *G* | hypotum *L* | phileum *G* *om. L* Pyleum *Mercerius* | asterium *L* astoreum *G* | Asteropaeum *Dederichus* 22 xantippum *L G* | Antiphum *Dederichus* | mesten *L* mnestorem *G* | Mesthlem *Mercerius* 23 duces *om. G*, sup. lin. add. *L*.

cavit. laeti Troiani in castra revertuntur. Agamemnon sollicitus duces in consilium vocavit, hortatur, ut fortiter pugnarent neque desisterent, quoniam maior pars ex suis superata sit, sperare se exercitum ex Mysia cotidie superventurum.

XXII. Postera die Agamemnon totum exercitum et omnes duces in pugnam prodire coegit. contra Troiani. fit magna caedes, acriter ex utraque parte pugnatur, multa milia hinc et inde cadunt nec differebatur pugna, ita ut continuis LXXX diebus 10 animose pugnatum sit. Agamemnon ut vidi multa milia cotidie occidi neque sufficere mortuos sine intermissione funerari, misit legatos Ulixen et Diomedem ad Priamum, ut indutias in triennium peterent, ut suos funerarent, vulneratos curarent, naves 15 reficerent, exercitum compararent, commeatum conueherent. Ulixes et Diomedes noctu ad Priamum vadunt [legati]. occurrit illis ex Trojanis Dolon. qui cum interrogaret, quid ita armati noctu ad oppidum venissent, dixerunt se ab Agamemnone legatos ad Priamum missos. quos ut audivit Priamus venisse et desiderium suum exposuisse, in consilium omnes duces convocat, quibus refert legatos venisse ab Agamemnone, ut indutias in triennium peterent. Hectori suspectum videtur quod tam longum tempus 25

1 troiani leti *G* 2 in cons. d. conuocat *G* 3 ut *om. G* 5 cotid. ex. de moesia sup. *G* 6 die sup. lin. add. *L* 8 ex. u. p.] utrimque *G* 10 adeo ut *G* 11 animose *om. G* 12 cadere *G* 13 Ulixen et Diomedem *om. L* 14 in] ad *L* | peterent. Ulixes et diomedes ad Priamum veniunt. Inducias sicut inperatum est postulant ut *L* 15 funerare possent et curare et *G* 16 reficerent et *G* | repararent *G* | commeatusque *G* | conueherent (*superscr. subueherent*) *L* pararent *G* 18 leg: ad Pr. *G* legati *om. A* non male 19 interrogarentur *G* | quur *L* quid *G* 21 missos esse *G* 23 conuocauit q. r. l. ab ag. uenisce et i. in tr. petere *G* 25 quia *L* | tam *om. LG* habet *R*.

postulassent. Priamus dicere imperat, quid cuique videatur. omnibus placitum est inducias in triennium dare. interim Troiani moenia renovant, suos quisque saucios *curant*, mortuos cum ingenti honore ⁵ sepeliunt.

XXIII. Tempus pugnae post triennium supervenit. Hector et Troilus exercitum educunt. Agamemnon Menelaus Achilles et Diomedes etiam ipsi exercitum educunt. fit magna caedes. Hector in ¹⁰ prima acie Phidippum et Antiphum duces interficit, Achilles Lycaonem et Phorcyn occidit et ex cetera plebe multa milia ex utraque parte cadunt. acriter pugnatur diebus continuis XXX. Priamus ut vidi multos de suo exercitu cecidisse, mittit legatos ad ¹⁵ Agamemnonem, ut inducias peterent mensibus VI et ex consili sententia Agamemnon concedit inducias. tempus pugnae supervenit. acriter per duodecim dies pugnatur. multi duces fortissimi hinc et inde cadunt, plures vulnerantur, plurimi in curatione ²⁰ moriuntur. Agamemnon mittit ad Priam legatos et triginta dierum inducias postulat, ut funerare mortuos suos possit. Priamus consulte fecit.

XXIV. At ubi tempus pugnae supervenit, Andromacha uxor Hectoris in somnis vidi Hectorem

^{a.} 1 cui *L* 2 uideretur *G* 3 dare] petere *G* | Interea m. tr. *G* | quisque *om.* *L* 4 saucios curant *om.* *G* curant *om.* *L*, *habent* *editt.* *uett.* | mortuos *om.* *LG*, *addidi* *ex R* 5 *funerant* *G* 6 pugnae *om.* *G* 7 *post* *educunt* *add.* *G* cum enea mennone. Contra 8 etiam ipsi ex. ed.] concurrunt *G* 10 duces interficit ph. et antippum et merionem *G* philippum et antypphum *L* 11 lyconium *L* licacionem *G* | euforbum *G* euforbum *L* et euforbum *V* phorcium *F* Phorcyn *e conjectura scripsi* | cetera ex *G* 12 m. m. hominum *G* | p. a. c. d. *G* 14 multa milia hominum *G* 15 et *om.* *G* 16 ex *om.* *L* | ex consilio (*om.* sententia) *G* 17 per dies XII *G* 20 legatos] nuntium *G* 22 possint *G* | annuitque *add.* *editt.* *uett.* *post* fecit 23 Ut dies pugnae *G* 24 ne hector in p. procederet *G*.